温州职业技术学院2023-2024学年第二学期示范课、公开课开课计划通知
根据《关于做好2023-2024学年第二学期​​​二级学院教学质量监控工作的通知》中关于开设示范课和公开课的要求，经二级教学单位自行申报，确定活动计划，现将有关情况通知如下：

	一、全校示范课活动计划信息

	序号
	二级学院
	开课         教师
	职称
	所在教研室
	符合条件
	任课课程/课题
	班级
	开课时间
	开课地点
	评议  主持
	评议地点

	1
	数字经贸学院
	林松池
	教授
	大数据与会计
	校教学名师，近一年院督导评分为A
	纳税筹划/个人所得税税收筹划
	会计2202、2205
	2024.4.24                   （第10周）               周三3、4节
	善学楼510
	王赛芝
	善学楼510

	2
	设计学院
	王丹
	讲师
	鞋类设计与工艺
	2022-2023学年教师教学业绩考核为A
	鞋服知识产权管理
/鞋服类专利撰写技巧
	鞋服（本）2301
	2024.4.24                   （第10周）               周三3、4节
	善学楼412
	钱小微
	善学楼210

	3
	建筑工程学院
	吴志堂
	副教授
	工程造价
	2022-2023学年教师教学业绩考核为A
	建筑构造/
楼梯的类型
	造价2301
	2024.5.08      （第12周）               周三3、4节
	敏行楼507
	丁斌
	敏行楼303

	4
	智能制造学院
	王哲禄
	副教授
	工业机器人技术
	校教学骨干，全国教师教学能力比赛三等奖
	工业机器人现场编程/工业机器人电机装配工作站应用编程
	机器人2201
	2024.5.16            （第13周）               周四6、7节
	思行楼311
	李武朝
	思行楼221

二、二级学院示范课活动计划信息

	序号
	二级学院
	开课教师
	职称
	所在教研室
	符合条件
	任课课程/课题
	班级
	开课时间
	开课地点
	评议主持
	评议地点

	1
	人工智能学院
	张雅洁
	副教授
	计算机网络技术
	2022-23学年教学业绩考核为A，校教学骨干
	LINUX操作系统管理/文件权限管理
	网络2301
	2024.3.27    （第6周）               周三3、4节
	数智大楼403
	孟昊雨
	数智大楼403

	2
	公共基础学院
	王琼瑜
	讲师
	公共外语
	近一年督导分数为A或近A，近一年教学业绩考核为优秀，近一年学评价成绩排名前10%
	实用英语（二）/I really ｌｉｋｅ Glendale so far
	机电2301（中德合作）
	2024.4.3      （第7周）               周三1、2节
	好学楼208
	彭茜茜
	好学楼208

	3
	永嘉学院
	潘淑微
	副教授
	阀门设计与制造
	23-24-1学生评教在本学院排名前10%
	公差与测量技术/项目3 几何误差检测（三）
	阀门2352
	2024.4.12    （第8周）               周五3、4节
	永嘉校区实训楼3-505
	董金新
	永嘉校区实训楼3-505

	4
	马克思主义 学院
	姚凤
	讲师
	思想道德与法治
	23-24-1学生评教在本学院排名前10%
	思想道德与法治/做新时代的忠诚爱国者
	汽电2321
	2024.4.17    （第9周）               周三6、7节
	瑞安学院教学楼3-306
	张子奇
	瑞安学院教学楼3-305

	5
	人工智能学院
	陈清华
	教授
	大数据技术
	2022-23学年教学业绩考核为A，校教学名师
	数据挖掘应用/数据挖掘模块：观影用户聚类分析
	大数据2202
	2024.5.14     （第13周）               周二6、7节
	知行楼103
	孟昊雨
	待定

	6
	瑞安学院
	杨丽红
	讲师
	城市轨道交通运营管理
	2020年浙江省高职院校教师教学能力比赛二等奖，2023年温职院教学新秀
	城市轨道交通客运组织/车站大客流组织
	城轨2222
	2024.5.22   （第14周）               周三3、4节
	瑞安学院实训楼3-501
	高峰
	瑞安学院实训楼3-501

三、公开课活动计划信息

	序号
	部门名称
	开课教师
	职称
	所在教研室
	任课课程/课题
	班级
	开课时间
	开课地点
	评议主持
	评议地点

	1
	设计学院
	罗德宇
	副教授
	环境艺术设计
	SketchUp模型设计/室内空间建模之墙体、地面建模
	环艺2302班
	2024.3.18      （第5周）               周一1、2节
	敏行楼304                             （BIM实训室）
	叶志远
	力行楼305

	2
	永嘉学院
	徐勇
	副教授
	阀门设计与制造
	通用阀门材料（一）/合金与合金相图
	阀门2351
	2024.3.18      （第5周）               周一3、4节
	永嘉学院实训楼3-411
	董金新
	永嘉学院实训楼3-411

	3
	人工智能学院
	郑博闻
	副教授
	计算机网络技术
	私有云基础架构与 运维/认证服务
	网络2202
	2024.3.21      （第5周）               周四3、4节
	知行楼102
	孟昊雨
	知行楼102

	4
	数字经贸学院
	林冠群
	助教
	市场营销
	网络营销基础与实践/社群营销
	营销2304
	2024.4.15      （第9周）               周一6、7节
	鹿城校区教学楼514
	王赛芝
	鹿城校区教学楼514

	5
	公共基础学院
	卢琳娜
	讲师
	体育
	体育（二）/恰恰精英组合A部分
	人工智能茶山舞蹈班
	2024.4.17      （第9周）               周三6、7节
	体育馆106
	温正义
	体育馆106

	6
	公共基础学院
	牛邦
	讲师
	体育
	体育与健康/啦啦操课舞蹈动作组合
	茶山啦啦操周二班级
	2024.4.17      （第9周）               周三8、9节
	体育馆106
	温正义
	体育馆106

	7
	瑞安学院
	曹启鹏
	讲师
	机械设计与制造
	传感器与智能检测技术/光电式传感器
	智控2322
	2024.4.18      （第9周）               周四6、7节
	瑞安学院实训楼3-402
	高峰
	瑞安学院实训楼3-402

	8
	设计学院
	周渊源
	讲师
	视觉传达
	文案编辑与排版/版式设计原理与规律：色彩——排版的表情
	视觉传达2202班
	2024.4.19      （第9周）               周五第2节
	明德楼803
	钱小微
	力行楼305

	9
	马克思主义学院
	闫鹏飞
	助教
	毛概
	毛泽东思想与中国特色社会主义理论体系概论/社会主义建设道路初步探索的理论成果
	物流2322
	2024.4.25      （第10周）               周四1、2节
	瑞安学院教学楼1-503
	季琼雨
	瑞安学院教学楼1-503

	10
	瑞安学院
	郑盈绢
	助教
	新能源装备
	传感器及检测技术/压电传感器
	机制自动化2322
	2024.4.25      （第10周）               周四3、4节
	瑞安学院实训楼3-402
	高峰
	瑞安学院实训楼3-402

	11
	公共基础学院
	宋伟杰
	助教
	体育
	体育与健康（二）/跆拳道品势太极一章-上格挡部分
	茶山周二6-7跆拳道班
	2024.5.08      （第12周）               周三6、7节
	体育馆105室
	温正义
	体育馆105室

	12
	公共基础学院
	黄冉
	见习
	体育
	体育（二）/脚内侧踢、停地滚球
	智能制造茶山足球班
	2024.5.08      （第12周）               周三8、9节
	茶山校区足球场
	温正义
	茶山校区足球场

	13
	智能制造学院
	林淼
	讲师
	工业互联网应用
	单片机技术与应用/项目四 电子时钟的设计 任务三 99s码表设计与实现
	机电2202
	2024.5.10      （第12周）               周五1、2节
	明德楼704
	李武朝
	思行楼221

	14
	瑞安学院
	李雨萱
	助教
	电商
	网络零售/
网店数据分析
	电商2321
	2024.5.14      （第13周）               周二3、4节
	瑞安学院实训楼5-301
	高峰
	瑞安学院实训楼5-301

	15
	数字经贸学院
	郑文秀
	副教授
	金融科技
	经济学基础/宏观经济的基本指标及其衡量
	金融2303
	2024.5.15    （第13周）               周三1、2节
	鹿城校区教学楼408-409
	王赛芝
	鹿城校区教学楼408

	16
	建筑工程学院
	赵志
	讲师
	建筑装饰工程 技术
	BIM技术基础与Revit建模/
族与体量的参数化建模
	工程2301
	2024.5.17      （第13周）               周五1、2节
	数智实训大楼207
	丁斌
	数智实训大楼201

	17
	数字经贸学院
	丁一
	讲师
	国际商务
	绩效管理/基于KPI的绩效管理模式
	企管2203
	2024.5.20      （第14周）               周一1、2节
	力行楼504
	王赛芝
	崇学楼404

	18
	人工智能学院
	陈一
	讲师
	信息安全技术 应用
	信息技术基础/
AI图文融合设计鞋履
	鞋类2301
	2024.5.27      （第15周）               周一7、8节
	明德楼804
	孟昊雨
	待定

	19
	公共基础学院
	郑德峥
	讲师
	综合
	大学生创业基础/发掘创业机会
	服装（中意）2201
	2024.6.06      （第16周）               周四3、4节
	善学楼209
	陈慧芝
	善学楼209

四、注意事项

1.欢迎全校教师相互观摩学习；参与示范课、公开课听课的教师提前5分钟到达相应教室，不迟到、不早退；

2.示范课、公开课结束后由二级学院负责人组织听课教师进行研讨；

3.主讲示范课材料纳入教师教学档案，作为对二级教学单位部门年度考核重要依据；

4.观摩听课教师（全校示范课）课时纳入人事处培训学时（2学时)；

5.本通知是二级学院提交的计划活动时间，具体以二级学院最终开课时间为准。

教学质量监控处

2024年03月15日